中国物理学会通讯

关于推荐及评选 2010—2011 年度 胡刚复、饶毓泰、叶企孙、吴有训、 王淦昌物理奖的通知

2010-2011 年度胡刚复、饶毓泰、叶企孙、吴有训、王淦昌物理奖的推荐及评选工作已经开始·现将有关事项通知如下:

- 一、2010-2011年度胡刚复、饶毓泰、叶企孙、吴有训、 王淦昌物理奖的推荐评选工作,将依照 2008年3月25日中 国物理学会常务理事会通过的《中国物理学会胡刚复、饶毓 泰、叶企孙、吴有训、王淦昌物理奖章程》进行.
- 二、依照章程,请基金委员会委员、各项物理奖评选委员会委员以及中国物理学会第九届理事会的理事做好组织推荐工作;请各省、市、自治区物理学会及各分会、专业委员会研究讨论,积极组织专家向有关评选委员会推荐符合条件的候选人.请于2010年12月31日(以当地邮戳为准)之前将推荐书提交有关评选委员会的秘书.
- 三、被推荐者所属的学科领域,应严格依照章程的规定. 其主要工作已经获得国家级奖励的项目,不再参评五项物理 奖的评选.每人每届最多只能参加中国物理学会组织的一项 物理奖的评选活动.

四、各评选委员会应遵照章程的有关规定组织评审工作,于 2011 年上半年评出获奖者,形成评选委员会意见,报 五项物理奖基金会审批.

(注:有关五项物理奖章程、推荐书、申报书及初审意见表,请从中国物理学会网站(www.cps-net.orq.cn)上下载)

中国物理学会

胡刚复、饶毓泰、叶企孙、吴有训、王淦昌 物理奖基金委员会

2010年6月9日

物理学会五项物理奖各评选委员会秘书联系方式

◇胡刚复物理奖(实验技术)评选委员会秘书: 顾长志中国科学院物理研究所

邮编.100190

电话:010 - 82648197

Email: czqu@aphy · iphy · ac · cn

◇饶毓泰物理奖(光学、声学、原子和分子物理)评选 委员会秘书:龚旗煌

北京大学物理学院

邮编:100871

电话:010 - 62765884

传真.010 - 62756567

Email: qhqonq@pku·edu·cn

◇叶企孙物理奖(凝聚态物理)评选委员会秘书:薛其坤 清华大学物理系

邮编.100084

电话:010 - 62795618

Email: qkxue@mail·tsinghua·edu·cn

◇吴有训物理奖(原子核物理)评选委员会秘书:李祝霞 中国原子能科学研究院 北京 275 信箱 18 分箱 邮编:102413

电话:010 - 69358950

传真.010 - 69357008

Email: lizwux@ciae.ac.cn

◇王淦昌物理奖(粒子物理和惯性约束核聚变)评选 委员会秘书:杨大为

中国原子能研究院 北京 275 信箱 7 分箱

邮编.102413

电话:010 - 69357709

传真.010 - 69358743

Email: yangdw^{3@}yahoo·com·cn

关于推荐及评选第三届中国物理 学会谢希德物理奖通知

第三届(2010-2011 年度)谢希德物理奖的推荐及评选 工作已经开始:现将有关事项通知如下:

- 一、第三届(2010-2011年度)中国物理学会谢希德物理奖的推荐评选工作,依照 2007年1月5日中国物理学会谢希德物理奖评选委员会通过的《中国物理学会谢希德物理奖章程》进行.
- 二、依照章程,请评选委员会委员和中国物理学会第九届理事会的理事做好推荐工作;请各省、市、自治区物理学会及各分会、专业委员会研究讨论,积极组织专家推荐符合条件的候选人.推荐人请于 2010 年 12 月 31 日(以当地邮戳为准)之前将推荐书及推荐意见表等有关材料一式 10 份寄送评选委员会的秘书.
- 三、被推荐人应严格符合章程的有关规定.每人每届最多只能参加中国物理学会组织的一项物理奖的评选活动.

四、评选委员会应遵照章程的有关规定组织评审工作,于 2011 年上半年评出获奖者,形成评选委员会意见,报中国物理学会常务理事会审批.

(注:谢希德物理奖章程、推荐意见表及推荐书等,请从中国物理学会网站(www.cps-net.org.cn) 上下载)

评审委员会联系方式

通讯地址:北京市603信箱中国物理学会办公室

邮编:100190 电话/传真:010-82649019 Email:cps@iphy.ac.cn 联系人. 谷冬梅

> 中国物理学会办公室 2010年6月9日

关于推荐评选第八届周培源物理 奖的诵知

第八届周培源物理奖的推荐及评选工作已经开始,请按 此通知的有关要求组织推荐,按时上报.

- 一、第八届(2010-2011年)周培源物理奖的推荐和评 选工作,依照1997年1月29日中国物理学会常务理事会通 过的《周培源物理奖奖励条例》进行.
- 二、受周培源基金会的委托,中国物理学会设立周培源 物理奖评审委员会,对各候选项目进行评定工作.
- 三、每人每届最多只能参加中国物理学会组织的一项物 理奖的评选活动.

四、推荐工作截止日期为2010年12月31日(以当地邮 戳为准).推荐材料请报送至中国物理学会办公室(北京市 603 信箱,邮编 100190).报送材料:申请书、单位推荐意见表 和专家推荐意见表一式12份,附件材料一式3份.

(注:周培源物理奖奖励条例、申请书、单位推荐 意见表及专家推荐意见表,请从中国物理学会网站 (www·cps-net·orq·cn)上下载)

评审委员会联系方式

通讯地址:北京市603信箱中国物理学会办公室 邮编:100190

电话/传真:010-82649019

Email:cps@iphy.ac.cn

联系人,谷冬梅

中国物理学会 2010年6月9日

关于推荐及评选第二届中国物理 学会黄昆物理奖的通知

中国物理学会黄昆物理奖设立于 2009 年 4 月, 2009 年 组织完成了首届黄昆物理奖评选工作,第二届(2010-2011 年度)黄昆物理奖的推荐及评选工作已经开始,现将有关事 项通知如下:

- 一、第二届(2010-2011年度)黄昆物理奖的推荐评选 工作,依照2009年4月8日中国物理学会常务理事会通过 的《黄昆物理奖章程》进行.
- 二、依照章程,请基金会委员、评选委员会委员、中国物 理学会半导体物理专业委员会委员及有关专家做好提名推 荐工作.请于2010年12月31日(以当地邮戳为准)前将推 荐书提交中国物理学会办公室(北京市603信箱,邮编 100190).
- 三、被推荐者应符合章程的有关规定.主要工作已获得 国家级奖励的项目,不再参评黄昆物理奖.每人每届最多只 能参加中国物理学会组织的一项物理奖的评选活动.

四、评选委员会应依照章程,于2011年上半年评出获奖 者,形成评选委员会意见,报黄昆奖基金委员会审批.

(注:黄昆物理奖章程、推荐书、申报书及初审意 见表,请从中国物理学会网站(www.cps-net.org. cn)上下载)

评审委员会联系方式

通讯地址:北京市603信箱中国物理学会办公室 邮编:100190

电话/传真:010-82649019

Email:cps@iphy.ac.cn 联系人:谷冬梅

> 中国物理学会 2010年6月9日

读者和编者。

《中国大百科全书·物理学》(第二版)邮购信息

《中国大百科全书•物理学》(第二版)收条约1700条,图表 1400 多幅, 200 多万字, 精装 16 开, 638 页, 全彩印刷, 订价 185 元. 为方便《物理》的读者订阅该书,经与出版社协商,《物理》编辑部 获得该书的代理发行权,并以 150 元/本的优惠价(8 折,含邮费) 发行,欢迎各位读者向编辑部订阅.订购款汇款方式:

1、邮局汇款

地址:北京 603 信箱,邮编 100190 收件人:《物理》编辑部 附言:大百科全书

2、银行汇款

户名:中国科学院物理研究所 帐号:250101040005699

开户行:农行北京科院南路支行

又:汇款时请注明"《物理》大百科全书"

请您汇款后及时发邮件到:physics@iphy.ac.cn,告知 收件人详细地址、发票抬头等详细订购信息,以便书籍及时、 准确的寄到您手里.

咨询电话:010-82649029,82649266